
Perinnekulttuurin rahasto
Ensimmäisen asiamiehen rahasto 

Keski-Suomen rahasto perustettiin vuonna 1958, ja se on vanhin Suomen Kulttuuri-
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Keski-Suomen rahasto tukee maakunnan 
alueella tehtävää kulttuurityötä ja tieteellistä tutkimusta jakamalla apurahoja ja palkin-
toja. Etusijalla ovat keskisuomalaiset hakijat ja maakunnassa tapahtuva tieteellinen 
ja taiteellinen työ. Lisätietoa www.skr.fi/ks.

R  ahasto perustuu yksityisten ja yhteisöjen onnittelu-
lahjoituksiin professori, varatuomari Pentti Sillantauk-

sen 50-vuotisjuhlapäivänä 30.5.1973 ja edistää  perinnekult-
tuuria. Varsinaisen perinnetaiteen lisäksi se tukee myös 
perinteeseen nojaavaa taidetta tai taideteollisuutta sekä  
perinnetaiteeseen liittyvää tutkimusta.

Saarijärvellä syntynyt Pentti Sillantaus (30.5.1923-4.7.1998) 
oli Kokoomuksen pitkäaikainen kansanedustaja. Poliiti-
kon uran Sillantaus aloitti 1960 Jyväskylän kau- 
punginvaltuustossa, jossa hän toimi pit-
kään, vuoteen 1974 saakka. Kansan-
edustajana han oli 1962-1972 ja 1975- 
1983.  Eduskuntaryhmän  puheen- 
johtajana hän ajoi tinkimättömästi 
parlamentarismia, eduskunnan 
aseman vahvistamista.

Pentti Sillantaus puuhasi 1950- 
luvulla ystävineen Keski-Suomi- 
rahastoa. Sille kerättiin varoja 
muun muassa lyhytaikaiseksi jää- 
neellä Keski-Suomi -maakuntalehdel-
lä, jossa Sillantaus oli päätoimittajana. 
Hanke ei saanut tuulta  siipiensä alle, mutta 
toimi  kipinänä Suomen Kulttuurirahaston Keski-
Suomen rahaston perustamiselle. Pentti Sillantaus toimi 
uuden rahaston ensimmäisenä asiamiehenä vuodet 1958-
1962.

Sillantaus työskenteli Jyväskylän yliopiston hallinnollisen  
toimiston päällikkönä 1960-1974 ja Alkon anniskelujohtaja-
na vuodesta 1975 lähtien. Hän oli tuottelias kirjoittaja ja jul-
kaisi haastattelukirjan lisäksi neljä kirjaa  politiikasta sekä 
kirjoitti kolumneja lukuisiin päivä- ja aikakauslehtiin. 

- Isäni oli etenkin nuorempana hyvin kiinnostunut tai
teesta.  Sodan jälkeen han opiskeli lakimieheksi, mutta  
ihaili Tsehovia ja kävi teatterissa, luki ja kirjoitti runoja ja 
pärjäsi akateemisessa kulttuurikilpailussa aforismisarjas-
sa. Hän voitti myös kotikuntansa Saarijärven nimikkolau-
lun sanoituskilpailun. Saarijärven laulua lauletaan kai ny-
kyisinkin, kertoi Teppo Sillantaus. 

Pentti Sillantaus oli muutenkin ak-
tiivinen kulttuuripersoona. Nuore-

na hän toimi kotikylänsä Lanneveden 
Sampo-nuorisoseurassa ja myöhemmin 

Keski-Suomen nuorisoseurojen liiton joh-
totehtävissä. Hän oli myös perustamassa  Keski-

Suomen lltalehteä. Jyväskylän Kesan hallituksen puheen-
johtajana han vaikutti 1969-1976.

Nuorena Pentti Sillantaus kunnostautui  kirjoittamalla 
muutaman radiohupailun. Huumorintajuisesta luontees- 
ta kertoo  myös  se, että  myöhemmin kansanedustajana 
hän piirsi kokouksissa lehtiöihin karikatyyrejä edustajato-
vereistaan.  Vanhemmalla iällä Sillantaus kirjoitti poliitik-
kotyyppejä karrikoivan fiktiivisen kirjan Kansanedustajan 
arvo  ja valta.

Pentti Sillantaukselta jäi julkaisematon romaani 1950-lu
vulta ja näytelmä 1960-luvulta. - Elämänsä loppuun asti 
hän suunnitteli kirjoittavansa kirjan kesän 1944 peräänty-
mistaisteluista, joihin hän osallistui  21-vuotiaana vänrikki-
nä ja joita hän  piti ikäluokkansa tai ainakin oman  elämän-
sä avainkokemuksena, muisteli Teppo Sillantaus.

 

 

 

Kuva : Antti Bengts, Keskisuomalai-
sen  kuva


